Администрация
городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.02.2016  № 115
г. Вяземский

Об утверждении средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского поселения «Город Вяземский» на 1 квартал 2016 года

	В соответствии с требованиями Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Закона Хабаровского края от 13.10.2005 № 304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае», постановления главы городского поселения «Город Вяземский» от 17.03.2006 № 25 «Об органе, осуществляющем принятие и учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и организации работы по вопросам признания граждан малоимущими, в целях постановки их на учет для предоставления жилых помещений жилищного фонда по договорам социального найма», для принятия решения о признании граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить на 1 квартал 2016 года среднюю расчетную цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского поселения «Город Вяземский», используемой для расчета возможности приобретения гражданами жилого помещения за счет собственных средств в сумме 36240 рубля, согласно приложению.
	 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинец.

Глава городского поселения                                                              А.Ю. Усенко

Приложение
к постановлению
                                                                                 администрации
                                                                                 городского поселения
                                                                                 «Город Вяземский»
                                                                                 от 12.02.2016  № 115

Расчет
Средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского поселения «Город Вяземский» на 1 квартал 2016 года.

	В соответствии с данными, представленными ООО «Дальневосточное агентство оценки имущества», средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в г. Вяземский в 1 квартале 2016 года составит:
- однокомнатные квартиры – 36670 рублей,
- двухкомнатные квартиры – 37100 рублей,
- трехкомнатные квартиры – 39050 рублей.
	Средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения в г. Вяземский в 1 квартале 2016 года составит 36240 рублей.

image1.jpeg